REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, [ /(12025

VENDIM

Nr. 7%, daté [ .[U.2025

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES DHE PLANIT Mi:SIMOR TE PROGRAMIT Ti
PERBASHKET TE STUDIMIT Ti CIKLIT TE DYTE, MASTER 1 SHKENCAVE NE
INXHINIERI ARMATIMI, ME PROFIL Nit “AVIACION” DHE “NAVALE”, N
BASHKIiPUNIM ME AKADEMINE E FORCAVE TE ARMATOSURA

Né& mbéshtetje t& nenit 33, pika 3, dhe nenit 38, pika 1, shkronja “d”, t& ligjit nr. 80/2015, "Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e
Shqipérisé"; VKM-sé nr. 41, daté 24.01.2018; nenit 19, pika 1, shkronja “dh”, t€ Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg; Urdhrit t€ Ministrisé s& Arsimit nr. 493, daté 26.09.2025;
Udhézimit nr. 1, daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucioneve t& arsimit t& larté, degéve t&€ tyre, njésive kryesore
dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen dhe bashkimin e institucioneve t& arsimit t€
lart&”; si dhe referuar propozimit t& Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore, ardhur me
shkresén nr. 515/3 Prot., daté 08.10.2025; Senati Akademik, né mbledhjen e datés 16.10.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratojé rregulloren dhe planin mésimor t€ programit t& pérbashkét t& studimit “Master 1
Shkencave né Inxhinieri Armatimi”, me profilet «Aviacioni” dhe “Navale”, né bashképunim
me Akademiné e Forcave t&€ Armatosura.

2. Ngarkohet pér Zbatimin e kétij vendimi Departamenti 1 Inxhinierive dhe Teknologjisé
Detare, Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore, si dhe 7svendésrektori Akademik n&
UV.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. AURELA SALIAJ
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